



# اخبار



/// نشریه خبری روابط عمومی دانشگاه شهید بهشتی /// سال سوم /// شماره شصت و یکم /// هفته آخر بهمن ماه ۱۳۹۸



سخنرانی دکتر غلامی، در هفتمین کنفرانس آموزش و توسعه منابع انسانی

۳



دکتر پیری: تشکیل هسته های نوآوری دانشجویی در دانشگاه

۵



دکتر ندا نظر بلند: باور توانستن را در خود نهادینه کنند.

۶



دکتر نصیری قیداری، رئیس دانشگاه شهید بهشتی:

## سرعت پیشرفت در جهان امروز به سرمایه انسانی وابسته است

عکس: سهیل جیدری

صفحه ۳

نشست مشترک رئیس دانشگاه شهید بهشتی با وزیر نیرو برگزار شد

۳

جلسه کارگروه مشترک آر.دی.ای دانشگاه شهید بهشتی و علامه طباطبایی

۲

بیست و ششمین اجلاس روسای دانشگاه های بزرگ کشور برگزار شد

۴

دانشگاه شهید بهشتی، دانشگاه سرآمد در حوزه یادگیری و آموزش کشور

۳

نایب قهرمانی تیم شنای دانشجویان دختر دانشگاه شهید بهشتی

۲

مراسم بزرگداشت دهه فجر و غبارروبی مزار شهدای گمنام برگزار شد

۴

به گزارش روابط عمومی دانشگاه، این همایش پیاده روی همزمان با ایام الله پیروزی انقلاب اسلامی با حضور جمعی از مسئولان و کارکنان دانشگاه برگزار شد، دانشگاهیان پس از پیاده روی در محوطه دانشگاه با ادا احترام به گلزار شهدای گمنام در زمین چمن حاضر شدند. گفتنی است در پایان همایش پیاده روی، مراسم قرعه کشی برگزار شد و به برندگان هدایایی اهداء شد.

### همایش پیاده روی دانشگاهیان شهید بهشتی برگزار شد

همزمان با دهه فجر و شصتیمین سال تاسیس دانشگاه شهید بهشتی، صبح روز یکشنبه ۲۰ بهمن ۱۳۹۸ همایش پیاده روی دانشگاهیان شهید بهشتی از میدان مرکزی دانشگاه تا زمین چمن برگزار شد.



### دیدار کارکنان بخش معاونت آموزشی دانشگاه شهید بهشتی با رئیس دانشگاه

دکتر سعیدالله نصیری قیداری رئیس دانشگاه برنامه ریزی و ارزیابی آموزشی دانشگاه، شهید بهشتی، سه شنبه ۸ بهمن ۱۳۹۸ از دکتر قلمبران رئیس اداره جذب و هدایت بخش های مختلف ساختمان آموزش کل دانشجویان غیر ایرانی و دکتر سالمکار و معاونت آموزشی و اداره جذب و هدایت مدیر خدمات آموزشی، رئیس دانشگاه را دانشجویان غیر ایرانی دانشگاه بازدید نمود همراهی کردند.



و با کارکنان مدیریت های مختلف این معاونت، دیدار و گفتگو نمود. در این دیدار، دکتر رسولی مدیر حوزه ریاست و روابط عمومی، دکتر افزلیان معاون آموزشی، دکتر اطاعت معاونت پشتیبانی، مالی و مدیریت منابع، دکتر ابراهیمی مقدم مدیر

## بیست و ششمین اجلاس روسای دانشگاه‌های بزرگ کشور برگزار شد



را مرکز تفکر و تعقل توصیف کرد و گفت: «سیاست‌های کلان و راهبردهای کشور در حوزه علم و فناوری بر عهده دانشگاه‌های بزرگ است و اجلاس روسای دانشگاه‌های بزرگ کشور می‌تواند راهگشای بسیاری از مسائل و مشکلات جامعه قرار بگیرد».

وی افزود: هم‌اکنون حدود ۷۰ درصد انتشار مقالات علمی معتبر کشور توسط ۱۳ دانشگاه بزرگ صورت می‌گیرد و بزرگ‌ترین پروژه‌های پژوهشی کاربردی نیز به‌صورت مشترک در این دانشگاه‌ها اجرا می‌شود.

دکتر نیلی احمدآبادی عنوان داشت: ایجاد ساختار فرآیند فعال و سازمان‌یافته بین تقاضای جامعه و توانمندی دانشگاه از جمله مواردی است که در اجلاس روسای دانشگاه‌های بزرگ کشور مورد تأکید قرار گرفته است.

وی بیان کرد: دانشگاه‌های بزرگ کشور به نمایندگی از سایر دانشگاه‌ها اعلام می‌کنند که توان حل مسائل و مشکلات کشور را داریم و با هم‌افزایی می‌توانیم به‌سوی آینده‌ای روشن گام برداریم.

همچنین در این نشست در خصوص سیاست‌های راهبردی توسعه دانشگاه‌ها، نحوه تعامل با دیوان عدالت اداری کشور، کاربردی کردن رویکرد پژوهش در تحصیلات تکمیلی، توجه به کیفیت آموزش و پژوهش و ارتقاء رتبه دانشگاه‌های کشور در میان دانشگاه‌های جهان بحث و تبادل نظر به‌عمل آمد.

بیست و ششمین اجلاس روسای دانشگاه‌های بزرگ کشور با حضور نمایندگان از وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و روسای دانشگاه‌های سطح یک کشور، پنجشنبه ۱۰ بهمن ۱۳۹۸ به میزبانی دانشگاه شیراز برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه، بیست و ششمین اجلاس روسای دانشگاه‌های بزرگ کشور، با حضور دکتر نصیری قیداری رئیس دانشگاه شهید بهشتی، به‌اتفاق روسای ۱۲ دانشگاه بزرگ دیگر به میزبانی دانشگاه شیراز برگزار شد. در این نشست آیت‌الله دژکام نماینده ولی‌فقیه در استان فارس و امام‌جمعه شیراز و دکتر رحیمی استاندار استان فارس حضور داشتند.

هدف از برگزاری این اجلاس، ایجاد وحدت رویه و سیاست‌گذاری کلان برای دانشگاه‌های کشور است و خروجی این نشست‌ها در اختیار وزارت علوم، تحقیقات و فناوری قرار می‌گیرد. تشکیل خوشه‌های فکری در دانشگاه‌های بزرگ، از جمله دستاوردهای اجلاس روسای دانشگاه‌های بزرگ کشور است؛ در این خوشه‌ها مسائل بزرگ در حوزه‌های اقتصادی، سرمایه‌های اجتماعی و علوم انسانی با حضور استادان صاحب‌نام مورد بحث و تبادل نظر قرار می‌گیرد و نتایج آن به دولت و دستگاه‌های اجرایی منتقل می‌شود.

دکتر محمود نیلی احمدآبادی رئیس اجلاس و رئیس دانشگاه تهران، دانشگاه‌ها

## تجدید پیمان دانشگاهیان شهید بهشتی با امام خمینی (ره)



حوزه ریاست و روابط عمومی، دکتر حاج جباری معاون دانشجویی به همراه جمعی از کارکنان دانشگاه و اعضاء پایگاه بسیج نبوت با حضور در مرقد مطهر امام خمینی (ره)، با آرمان‌های بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران تجدید عهد کردند.

بر اساس این گزارش، شرکت کنندگان در این مراسم آئینی با قرائت زیارت نامه و اهدای تاج‌گل به مقام شامخ امام راحل ادای احترام کردند

همزمان با دومین روز از دهه فجر، دانشگاهیان شهید بهشتی با حضور در مرقد بنیانگذار انقلاب اسلامی، با آرمان‌های امام (ره) تجدید پیمان کردند. به گزارش روابط عمومی دانشگاه، به مناسبت ایام الله دهه فجر و پیروزی شکوهمندانه انقلاب اسلامی دکتر سعیداله نصیری رئیس دانشگاه شهید بهشتی، حجت الاسلام پورذهبی مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری، دکتر رسولی مشاور رئیس دانشگاه و مدیر

## جلسه کارگروه مشترک آر دی ای دانشگاه شهید بهشتی و علامه طباطبایی

هشتمین جلسه کارگروه پیاده‌سازی استاندارد آر دی ای در کتابخانه‌های دانشگاه شهید بهشتی و دانشگاه علامه طباطبائی با حضور اعضای کارگروه، سه‌شنبه ۸ بهمن ماه در سالن کنفرانس کتابخانه مرکزی و مرکز اسناد دانشگاه علامه طباطبائی برگزار شد. جلسه با مرور مصوبات جلسه پیشین آغاز شد. دکتر حاجی‌زین‌العابدینی با اشاره به اهمیت چهره بین‌المللی کارگروه، بر دوزبانه بودن صفحه وب ایجاد شده برای کارگروه تأکید نمود.

در ادامه و همزمان با ارائه گزارش مراحل پیشرفت کار توسط دو کارگروه تخصصی «تعیین اشیای محتوایی» و «تعیین کارکردهای فهرست‌های کتابخانه‌های دانشگاهی»، دکتر مهدی طاهری به آموزش و مباحث تخصصی مرتبط، از جمله تعاریف و انواع محتوا، رسانه و محمل در استاندارد آر دی ای، کارکردهای مدل‌های مفهومی بافت میراث فرهنگی، محلی‌سازی استانداردها و همچنین تفاوت‌های استاندارد آر دی ای با قواعد فهرست‌نویسی انگلومریکن و مواردی دیگر پرداخت.

## نایب قهرمانی تیم شنای دانشجویان دختر دانشگاه شهید بهشتی



تیم دانشگاه شهید بهشتی در مسابقات قهرمانی شنای دانشجویان دختر دانشگاه‌های منطقه یک ورزش کشور، به مقام نایب قهرمانی رسید.

مسابقات قهرمانی شنا دانشجویان دختر دانشگاه‌های منطقه یک ورزش کشور با حضور ۱۲ تیم در روزهای ۷ و ۸ بهمن ۱۳۹۸ به میزبانی دانشگاه خوارزمی برگزار شد و تیم دانشگاه شهید بهشتی علاوه بر کسب مقام‌های انفرادی در ماده‌های مختلف، مقام نایب قهرمانی این مسابقات را با ۳۶۱ امتیاز کسب کرد.

مقام اول این مسابقات را دانشگاه تهران با امتیاز ۴۰۶ و مقام سوم را دانشگاه امیرکبیر با امتیاز ۲۹۷ کسب نمودند.

## کسب جایزه پایان نامه برتر توسط دانشکده مهندسی مکانیک و انرژی

در مراسم اختتامیه نهمین کنفرانس بین‌المللی آکوستیک و ارتعاشات، جایزه «پروفیسور اسماعیل زاده» در مقطع کارشناسی، به پایان نامه «مطالعه آزمایشگاهی ارتعاشات پیچشی و ضریب میرایی ذاتی میله کامپوزیتی تقویت شده با الیاف کربنی» به عنوان پایان نامه برتر اعطا گردید.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه، این پایان نامه توسط مهندس حسین حدادی از پردیس فنی و مهندسی شهید عباسپور دانشگاه شهید بهشتی با راهنمایی دکتر عباس رهی نگارش یافته است.

## نشست مشترک رییس مرکز گوهرشناسی دانشکده زمین با اساتید دانشگاه لیون

دکتر فریبرز مسعودی رئیس مرکز گوهرشناسی دانشکده علوم زمین با حضور در دانشگاه لیون فرانسه در نشست مشترک با اساتید آن دانشگاه راه‌های همکاری و انجام تحقیقات مشترک کاربردی در زمینه گوهرشناسی را بررسی و نسبت به استفاده متقابل از امکانات آزمایشگاهی توافق نمود.

# هفتمین کنفرانس ملی آموزش و توسعه سرمایه انسانی آغاز به کار کرد

آن تدارک دیده شده است، ولی هنوز در سطح کلان و محافل تخصصی رضایتی از آثار این برنامه ریزی ها نمی بینیم. دکتر محمدتقی نظریور معاون اداری، مالی و مدیریت منابع وزارت علوم، بر نقش آفرینی دانشگاهها در حل مشکلات جامعه و تنوع بخشی منابع آموزش عالی تأکید کرد و با اشاره به اهداف برگزاری این همایش اظهار داشت: ایجاد هماهنگی راهبردی بین معاونان، مدیران و مدیریت سرمایه انسانی و ایجاد ارتباط مستقیم، نظام مند و پایدار بین آنها نخستین هدف برگزاری این همایش است.

شایان ذکر است، همایش ملی توسعه سرمایه انسانی به مدت ۲ روز در مرکز همایشهای بین المللی دانشگاه شهید بهشتی و با حضور معاونان و مدیران سرمایه انسانی دانشگاهها، مراکز آموزشی و پارک های علم و فناوری برگزار می شود.



توسعه نیروی انسانی موضوعی است که در کشور ما سال های زیادی است به آن پرداخته شده و برنامه ریزی هایی برای

برگزاری نشست با موضوع توسعه منابع انسانی با مشارکت دانشگاهیان گفت: بحث مدیریت و نیروی انسانی و به ویژه

آیین افتتاح هفتمین کنفرانس ملی آموزش و توسعه سرمایه انسانی با بررسی نقش فناوری های نوین در آموزش و یادگیری منابع انسانی، ۷ بهمن ماه سال ۱۳۹۸ در تالار ابوریحان مرکز همایش های بین المللی دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی، دکتر سعیدالهدی نصیری قیداری رئیس دانشگاه شهید بهشتی، در سخنانی اظهار داشت: «نیروی انسانی و توسعه سرمایه انسانی» مبحث بسیار مهمی است، سرعت پیشرفت در جهان امروز به سرمایه انسانی وابسته است. هر چه انسانها توانمندتر و نزدیکتر به خصلت خلیفه خداوند باشند، پیشرفت شتاب بیشتری خواهد داشت.

در این همایش، دکتر غلامی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، با ابراز خرسندی از

## اعضای هیئت علمی دانشگاه شهید بهشتی در جمع نویسندگان یک درصد برتر پایگاه استنادی علوم جهان اسلام

این شاخص حدود ۶ است. با افزودن یک انحراف معیار به عدد فوق می توان تا مقدار ۹ را در محدوده نرمال دانست. این شاخص برای یک نویسنده نرمال نامیده میشود اگر در محدوده نرمال باشد. لازم به ذکر است که این نسبت در دانشگاههای برتر دنیا بسیار کمتر از آستانه نرمال انتخاب شده در این تحلیل است. به علاوه نرخ خود استنادی محاسبه شده در این تحلیل از مقدار واقعی نرخ خود استنادی کمتر است زیرا فقط مدارک یک بازه ۱۰ ساله استخراج و بازیابی شده است.



دکتر ایوب بازگیر و دکتر حمیدرضا خواصی اعضای هیئت علمی دانشکده علوم شیمی و نفت و دکتر مصطفی زندیه عضو هیئت علمی دانشکده مدیریت و حسابداری در جمع نویسندگان ۱٪ برتر جهان قرار گرفتند.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه، پایگاه استنادی علوم جهان اسلام (ISC) بر اساس مقاله های پژوهشگران ایرانی منتشر شده در نشریه های پایگاه WOS و بر اساس سه شاخص زیر اقدام به انتخاب نویسندگان ۱٪ برتر جهان کرده است.

شاخص های علم سنجی با نام Indicator ۱، Indicator ۲ و Indicator ۳ به شرح زیر هستند:

Indicator ۱: این شاخص به معنای نسبت تعداد کل استنادات به مقالات استناد کننده است. مطالعات علم سنجی در ISC نشان می دهد که متوسط جهانی این شاخص حدود ۱,۵۰ است. با افزودن میزان یک انحراف معیار به عدد فوق، می توان تا عدد ۲ را به عنوان مقدار نرمال برای این شاخص در نظر گرفت. این شاخص برای یک نویسنده نرمال نامیده می شود اگر در محدوده نرمال باشد.

Indicator ۲: این شاخص به معنای تعداد متوسط خود استنادی به ازای هر مقاله است. بررسی میانگین این شاخص در داده های جهانی و نمونه های مورد مطالعه در ISC نشان می دهد که متوسط جهانی

## دانشگاه شهید بهشتی، دانشگاه سرآمد در حوزه یادگیری و آموزش کشور



این کنفرانس برگزار شد، از پنج دانشگاه برتر، چهار سازمان و هفت منطقه برتر شهرداری تهران قدرانی شد.

دانشگاه های شهید بهشتی، فردوسی مشهد، شهید باهنر کرمان، یزد و شیراز به عنوان دانشگاه های سرآمد کشور در حوزه یادگیری و توسعه سرمایه های انسانی مورد تقدیر قرار گرفتند.

همچنین از سازمان صدا و سیما، صندوق بازنشستگی کشوری، مجتمع فنی تهران و اداره کل آموزش و برنامه ریزی شهرداری تهران به عنوان سازمان های برتر هفتمین دوره تعالی آموزش و توسعه منابع انسانی و از شهرداری های مناطق یک، سه، چهار، هشت، ۱۳، ۱۴ و ۱۶ تهران نیز به عنوان شهرداری های برتر در زمینه توسعه سرمایه های انسانی تقدیر شد.

از دانشگاه شهید بهشتی به عنوان دانشگاه سرآمد در حوزه یادگیری و آموزش کشور تقدیر شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری از دانشگاه شهید بهشتی به عنوان دانشگاه سرآمد کشور در حوزه یادگیری و توسعه سرمایه های انسانی تقدیر کرد.

بر این اساس در دومین روز از برگزاری کنفرانس ملی توسعه سرمایه انسانی از دانشگاهها و سازمان های برتر در حوزه یادگیری و توسعه سرمایه های انسانی تقدیر شد.

در این آیین که با حضور دکتر نصیری رئیس دانشگاه شهید بهشتی، دکتر محمدتقی نظریور معاون اداری، مالی و مدیریت منابع وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و دکتر اباصلت خراسانی رئیس



مصطفی زندیه  
ایوب بازگیر  
حمیدرضا خواصی  
انتخاب دکتر ایوب بازگیر و دکتر حمیدرضا خواصی اعضای هیئت علمی دانشکده علوم شیمی و نفت و دکتر مصطفی زندیه عضو هیئت علمی دانشکده مدیریت و حسابداری را در زمره یک درصد برتر پژوهشگران ایرانی دانشگاه شهید بهشتی به انتخاب پایگاه استنادی علوم جهان اسلام (ISC) در حوزه تخصصی مربوط، تبریک می گوئیم.

## مراسم بزرگداشت دهه فجر و غبارروبی مزار شهدای گمنام برگزار شد



مراسم بزرگداشت دهه فجر و غبارروبی مزار شهدای گمنام سه‌شنبه ۱۵ بهمن ۱۳۹۸ با حضور جمع کثیری از اعضای هیئت رئیسه، اعضای هیئت علمی، کارکنان و دانشجویان دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد. به گزارش روابط عمومی دانشگاه، این مراسم با اقامه نماز جماعت ظهر و عصر در مسجدالزهرا (س)، آغاز شد؛ حجت

اسلام والمسلمین پورذهبی مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری، در سخنرانی به محورهای اصلی انقلاب اسلامی اشاره کرد و اسلام ناب، استکبار ستیزی، حمایت از مظلوم و ستمدیدگان، مردمی بودن، عدالت خواهی، استقلال کشور را از مهم‌ترین محورهای اصلی انقلاب اسلامی عنوان کرد.

## بازدید رئیس دانشگاه از مرکز مطالعات سنجش از دور و GIS



دکتر سعیداله نصیری قیداری رئیس دانشگاه شهید بهشتی، سه‌شنبه ۱۹ بهمن ۱۳۹۸ از مرکز مطالعات سنجش از دور و GIS بازدید کرد. به گزارش روابط عمومی دانشگاه، دکتر سعیداله نصیری رئیس دانشگاه، با حضور در مرکز سنجش از دور، از سایت پروژه، آزمایشگاه و بخش‌های مختلف این مرکز بازدید کرد. در این بازدید، دکتر رسولی مشاور رئیس دانشگاه و مدیر حوزه ریاست و روابط عمومی و دکتر شکری معاون پژوهشی، رئیس دانشگاه را همراهی می‌کردند. رئیس دانشگاه همچنین در نشست با اعضای هیئت علمی مرکز سنجش از دور دیدار و گفتگو نمود.

دکتر سعیداله نصیری قیداری رئیس دانشگاه شهید بهشتی، سه‌شنبه ۱۹ بهمن ۱۳۹۸ از مرکز مطالعات سنجش از دور و GIS بازدید کرد. به گزارش روابط عمومی دانشگاه، دکتر سعیداله نصیری رئیس دانشگاه، با حضور در مرکز سنجش از دور، از سایت پروژه، آزمایشگاه و بخش‌های مختلف این مرکز بازدید کرد. در این بازدید، دکتر رسولی مشاور رئیس دانشگاه و مدیر حوزه ریاست و روابط عمومی و دکتر شکری معاون پژوهشی، رئیس دانشگاه را همراهی می‌کردند. رئیس دانشگاه همچنین در نشست با اعضای هیئت علمی مرکز سنجش از دور دیدار و گفتگو نمود.

دکتر متکان، در خصوص نشریه علمی و پژوهشی سنجش از دور و GIS ایران، تصریح کرد: نشریه علمی-پژوهشی سنجش از دور و GIS ایران وابسته به انجمن سنجش از دور و GIS ایران و دانشگاه شهید بهشتی است، این نشریه بر اساس مصوبه کمیسیون نشریات وزارت علوم، تحقیقات و فناوری موفق به دریافت رتبه علمی-پژوهشی شده است. اولین شماره آن در بهار سال ۱۳۸۸ به چاپ رسید و در حال حاضر بصورت فصلنامه و به زبان فارسی دستاوردهای علمی، پژوهشی محققان کشور را در زمینه‌های مرتبط با علوم سنجش از دور و GIS منتشر می‌نماید.

دکتر سعیداله نصیری قیداری رئیس دانشگاه شهید بهشتی، سه‌شنبه ۱۹ بهمن ۱۳۹۸ از مرکز مطالعات سنجش از دور و GIS بازدید کرد. به گزارش روابط عمومی دانشگاه، دکتر سعیداله نصیری رئیس دانشگاه، با حضور در مرکز سنجش از دور، از سایت پروژه، آزمایشگاه و بخش‌های مختلف این مرکز بازدید کرد. در این بازدید، دکتر رسولی مشاور رئیس دانشگاه و مدیر حوزه ریاست و روابط عمومی و دکتر شکری معاون پژوهشی، رئیس دانشگاه را همراهی می‌کردند. رئیس دانشگاه همچنین در نشست با اعضای هیئت علمی مرکز سنجش از دور دیدار و گفتگو نمود.

## نشست مشترک رئیس دانشگاه شهید بهشتی با وزیر نیرو

وی در ادامه تأکید کرد: دانشگاه شهید بهشتی تمامی امکانات و ظرفیت‌های آزمایشگاهی و کارگاهی خود را برای فراهم نمودن بسترهای لازم برای رفع نیازهای جدید و توسعه صنعت آب و برق کشور بخصوص در حوزه فناوری و نوآوری آموزش و پژوهش بکار می‌گیرد و تاکنون نیز در این راه گام‌های مؤثری برداشته‌است. دکتر اردکانیان وزیر نیرو نیز در سخنانی با اظهار خرسندی از همراهی و ارتباط دانشگاهیان با صنعت آب و برق، به تجربیات خوب همکاری‌های دانشگاه صنعت آب و برق که اکنون بعنوان پردیس فنی و مهندسی شهید عباسپور دانشگاه شهید بهشتی فعالیت دارد اشاره نمود و برگسترش، تقویت و تعمیق روابط تأکید کرد.

وزیر نیرو، با طرح نیازهای وزارت نیرو در حوزه آموزش‌های مهارتی، خواستار همکاری بیشتر دانشگاه شهید بهشتی با خانواده صنعت آب و برق شد و بر ضرورت تعریف و ترویج مدل‌های پیشرفته‌تر پژوهشی که در حال حاضر در برخی از کشورها انجام می‌گیرد، برای رفع نیازهای صنعت آب برق تأکید کرد.

دکتر نصیری رئیس دانشگاه، با اشاره به تاریخچه دانشگاه شهید بهشتی و ارتباط پردیس فنی و مهندسی شهید عباسپور و توافق نامه‌های فی مابین و سطح تعاملات دانشگاه با وزارت نیرو، با بیان برخی از فعالیت‌ها و همکاری‌های مشترک در حوزه آموزش و پژوهش و توانمندی‌های بالقوه این مجموعه دانشی بعنوان دانشگاه جامع کشور اظهار داشت: موضوعات محیط زیست، آب و انرژی از برنامه‌های محوری دانشگاه شهید بهشتی است.

رئیس دانشگاه، با برشمردن مزایا و دستاوردهای الحاق دانشگاه صنعت آب و برق سابق به دانشگاه شهید بهشتی، پردیس فنی و مهندسی شهید عباسپور را بستر مناسبی برای گسترش حوزه فنی و مهندسی در دانشگاه بزرگ شهید بهشتی خواند و گسترش حوزه فعالیت مرکز آموزش‌های تخصصی و بازتعریف و اجرای دوره‌های تحصیلات تکمیلی مورد نیاز صنعت آب و برق را از جمله دستاوردهای این الحاق عنوان کرد.

دکتر نصیری قیداری رئیس دانشگاه شهید بهشتی، روز یکشنبه ۲۹ دی ۱۳۹۸ با دکتر اردکانیان وزیر نیرو دیدار و گفتگو کرد. در این دیدار که با حضور دکتر محمد صالح اولیاء معاون تحقیقات و منابع انسانی وزارت نیرو در محل دفتر وزارتی برگزار شد، دکتر محمد صادق قاضی زاده رئیس پژوهشگاه نیرو، دکتر هومان لیاقتی رئیس پردیس فنی و مهندسی شهید عباسپور، دکتر خسرو پیری رئیس پارک علم و فناوری دانشگاه، دکتر محمدتقی عاملی مسئول راه‌اندازی پژوهشگاه برق دانشگاه، دکتر علی نورزاد رئیس دانشکده مهندسی عمران، آب و محیط‌زیست و دکتر مجید نیک روش رئیس دانشکده مهندسی مکانیک و انرژی، رئیس دانشگاه را همراهی کردند.

این دیدار با محوریت بررسی ظرفیت و توانمندی دانشگاه شهید بهشتی در ارائه آموزش‌های لازم و پژوهش‌های مرتبط با حوزه صنعت آب و برق، انرژی‌های نو و همکاری‌های راهبردی برگزار شد.

دکتر نصیری رئیس دانشگاه، با اشاره به تاریخچه دانشگاه شهید بهشتی و ارتباط پردیس فنی و مهندسی شهید عباسپور و توافق نامه‌های فی مابین و سطح تعاملات دانشگاه با وزارت نیرو، با بیان برخی از فعالیت‌ها و همکاری‌های مشترک در حوزه آموزش و پژوهش و توانمندی‌های بالقوه این مجموعه دانشی بعنوان دانشگاه جامع کشور اظهار داشت: موضوعات محیط زیست، آب و انرژی از برنامه‌های محوری دانشگاه شهید بهشتی است.

رئیس دانشگاه، با برشمردن مزایا و دستاوردهای الحاق دانشگاه صنعت آب و برق سابق به دانشگاه شهید بهشتی، پردیس فنی و مهندسی شهید عباسپور را بستر مناسبی برای گسترش حوزه فنی و مهندسی در دانشگاه بزرگ شهید بهشتی خواند و گسترش حوزه فعالیت مرکز آموزش‌های تخصصی و بازتعریف و اجرای دوره‌های تحصیلات تکمیلی مورد نیاز صنعت آب و برق را از جمله دستاوردهای این الحاق عنوان کرد.

## سرپرست دانشکده ادبیات و علوم انسانی منصوب شد

جلسه‌ای به منظور معرفی دکتر خاتمی به عنوان سرپرست دانشکده ادبیات و علوم انسانی، با حضور دکتر نصیری قیداری رئیس دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد. به گزارش روابط عمومی دانشگاه، دکتر نصیری قیداری رئیس دانشگاه شهید بهشتی، در سخنان خود با قدردانی از تلاش‌ها و فعالیت‌های دکتر اکبری در مدت تصدی سمت ریاست دانشکده ادبیات و علوم انسانی گفت: دکتر اکبری با حسن خلق، تعهد و برخورداری از تجارب ارزنده طی سالها فعالیت مستمر، خدمات ارزنده‌ای را در دانشگاه شهید بهشتی و دانشکده ادبیات و علوم انسانی ارائه دادند.

از خداوند متعال توفیق و سلامت برای ایشان آرزو دارم.

رئیس دانشگاه، با معرفی دکتر خاتمی به عنوان سرپرست دانشکده ادبیات و علوم انسانی اظهار داشت: امیدوارم ایشان با تلاش مستمر، مشارکت فعال سایر همکاران و با بهره‌گیری از همه ظرفیت‌ها و امکانات علمی دانشکده در جهت نیل به اهداف متعالی دانشگاه و پیشرفت و شکوفایی بیش از پیش دانشکده ادبیات و علوم انسانی موفق باشند.

در این مراسم دکتر رسولی مشاور رئیس دانشگاه و مدیر حوزه ریاست و روابط عمومی و دکتر اطاعت معاون پشتیبانی، مالی و مدیریت منابع حضور داشتند. دکتر رسولی گزارشی از روند ارزیابی به منظور برگزیدن رئیس دانشکده که به انتخاب دکتر خاتمی منجر شد ارائه کرد.

هسته های نوآوری دانشجویان در رشته های مختلف تحصیلی دانشگاه شکل می گیرد. این هسته ها با هدف ایجاد فرهنگ نوآوری و فن آفرینی در بازتولید فضای نوآوری دانشگاهی تشکیل می شوند. در هر رشته دانشگاهی یک هسته ی نوآوری شکل می گیرد که اهم فعالیت های هسته های نوآوری دانشجویی شامل مهارت ورزی تخصصی، رویدادهای نوآورانه، گفتگوهای علمی و فناوری، ارتباطات و همکاری های فن آفرین، نشر و تولید محتواهای مرتبط با کارآفرینی و نوآوری می باشد. هسته های نوآوری دانشجویی از حمایت های مادی و معنوی پارک علم و فناوری برخوردار خواهند بود. همچنین ماموریت اصلی این هسته های دانشجویی، تشکیل تیم های خلاق و نوآور با ایده های بازارمحور و معرفی آنها برای پیش شتاب دهی به کانون شکوفایی، خلاقیت و نوآوری است.



## تشکیل هسته های نوآوری دانشجویی در دانشگاه

دکتر خسرو پیری  
رئیس پارک علم و فناوری

توانمندی ایشان در تولید و تقویت فضای دانشگاه نوآور و خلاق، افزایش مشارکت کارگروهی و داوطلبانه دانشجویان در فعالیت های مرتبط با نوآوری و کارآفرینی است. همچنین بستر مناسب برای ارتباط و همکاری گسترده دانشجویان و دانشگاه با مراکز خدماتی، صنعتی و علمی کشور به وجود خواهد آمد.

دکتر خسرو پیری رئیس پارک علم و فناوری دانشگاه شهید بهشتی گفت: به منظور ترویج نوآوری و کارآفرینی در دانشگاه، تقویت روحیه نوآوری و فناوری دانشجویان، ایجاد فضای مناسب برای فعالیت های گروهی دانشجویان و همچنین تحقق دانشگاه نوآور، هسته های نوآوری دانشجویی در حوزه های مختلف دانش با حمایت پارک علم و فناوری دانشگاه شهید بهشتی تشکیل می شود. دکتر پیری خاطرنشان کرد: حلقه مفقوده پارک علم و فناوری های کشور نبود زمینه های لازم برای ورود آسان دانشجویان به پارک ها و مراکز رشد می باشد. در همین راستا پارک اقدام به ایجاد هسته های نوآوری دانشجویی نموده است. هدف از تشکیل هسته های نوآوری دانشجویی، ایجاد زمینه های مناسب برای شکوفایی استعدادها، بروز خلاقیت علمی دانشجویان، بهره گیری از

دانشگاه شهید بهشتی، دکتر محمدصادق خیاطیان معاون پژوهشی و آموزشی پژوهشکده مطالعات بنیادین علم و فناوری دانشگاه، جمعی از اعضای هیئت رئیسه، اعضای هیئت علمی و اندیشمندان حوزه علوم انسانی حضور داشتند.

## مرکز نوآوری علوم انسانی و اجتماعی دانشگاه شهید بهشتی افتتاح شد



دکتر سعیدالله نصیری قیداری رئیس دانشگاه شهید بهشتی در سخنانی با ابراز خرسندی از افتتاح مرکز نوآوری علوم انسانی و اجتماعی دانشگاه شهید بهشتی گفت: علوم انسانی مورد تاکید مقام معظم رهبری است؛ در دنیا نیز خلاء علوم انسانی در حوزه های کاربردی به شدت احساس می شود. امیدوارم افتتاح این مرکز در دانشگاه شهید بهشتی، فتح بابی برای بهره مندی گسترده تر و عمیق تر از ظرفیت های حوزه علوم انسانی باشد.

عبدالحسین خسروپناه معاون علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد اسلامی، دکتر اسماعیل قادری فر رئیس مرکز توسعه فناوری های راهبردی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، دکتر جمیله علم الهدی رئیس پژوهشکده مطالعات بنیادین علم و فناوری

مرکز نوآوری علوم انسانی و اجتماعی دانشگاه شهید بهشتی همزمان با سالروز میلاد باسعادت حضرت زهرا(سلام الله علیها)، با حضور جمع کثیری از مسئولان و اندیشمندان، شنبه ۲۶ بهمن ۱۳۹۸ افتتاح شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه، در آیین افتتاح مرکز نوآوری علوم انسانی و اجتماعی، دکتر نصیری قیداری رئیس دانشگاه شهید بهشتی، دکتر الیاسی معاون سیاست گذاری و توسعه معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، دکتر حجت رسولی مشاور رئیس و مدیر حوزه ریاست و روابط عمومی دانشگاه شهید بهشتی، دکتر بابک شکرعی معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید بهشتی، دکتر خسرو پیری رئیس پارک علم و فناوری دانشگاه شهید بهشتی، دکتر جواد اطاعت معاون پشتیبانی، مالی و مدیریت منابع دانشگاه شهید بهشتی، حجت الاسلام

گزارش تصویری / افتتاح مرکز نوآوری علوم انسانی و اجتماعی دانشگاه شهید بهشتی / سهیل حیدری



کشور می‌باشد.

معاون پارک علم و فناوری دانشگاه، در خصوص خدمات قابل ارائه به دانشجویان در پارک علم و فناوری خاطرنشان کرد: در بهترین شرایط، انتظار پارک علم و فناوری و مرکز رشد این است که دانشجویان خصوصاً دانشجویان تحصیلات تکمیلی در همان ابتدا، پایان نامه خود را با هدف اینکه در نهایت تبدیل به یک محصول فناوری قابل فروش و عرضه در بازار باشد، تعریف و پیگیری کنند و حتی فعالیت‌های خود را پس از دفاع از پایان نامه با هدف تبدیل آن به یک طرح کسب و کار موفق ادامه دهند. در این صورت این پایان نامه‌ها قابلیت ورود به مرکز نوآوری و مرکز رشد را داشته و پارک علم و فناوری مطابق با وظیفه ذاتی خود جهت تحقق اهداف کسب و کارهای پیشنهادی، از ارائه امکانات و خدمات خود نظیر اختصاص فضای استقرار، ارائه انواع مشاوره‌های فناورانه و کسب و کاری، کمک به تبدیل واحد فناور به شرکت دانش بنیان، معرفی سرمایه‌گذاران، برگزاری کارگاه‌های آموزشی، معرفی به صندوق‌های فناوری و ایجاد ارتباط با نهادهای دولتی جهت کمک به فروش محصول فروگذار نخواهد کرد. دانشجویان عزیز دانشگاه نیز می‌توانند در دوره تحصیل که فرصت کافی دارند با تشکیل تیم‌های فناور و پیگیری موثر ایده‌های مناسب دارای بازار، با استفاده از فضای

و پارک علم و فناوری دانشگاه است. همچنین استقرار دفاتر تخصصی پارک در پردیس‌های دانشگاه، دانشکده‌ها و پژوهشکده‌ها از اهداف جدی پارک علم و فناوری می‌باشد. فعالیت این دفاتر شامل ایجاد کانون‌های خلاقیت و شکوفایی، دفاتر نوآوری و آزمایشگاه‌های تحقیقاتی فناورانه در متن پردیس، دانشکده و پژوهشکده می‌باشد.

وی، با برشمردن عوامل موفقیت پارک‌های علم و فناوری تصریح کرد: واقعیت این است که مجموعه پارک علم و فناوری و مرکز رشد زمانی می‌توانند موفق شوند که ارتباط موثر مابین سرمایه‌های انسانی دانشگاه شامل دانشجویان و اعضای هیات علمی، سرمایه‌های مالی دانشگاه شامل امکانات آزمایشگاهی و پژوهشی و کارگاهی از یک طرف و صنعت و جامعه از سمت دیگر برقرار گردد. هدف این ارتباط تولید محصولات صنعتی مورد نیاز جامعه خواهد بود.

دکتر غرویان، به نقش پارک‌های علم و فناوری در اقتصاد اشاره و تاکید کرد: با توجه به وضعیت فعلی اقتصاد کشور، نقش پارک علم و فناوری و مرکز رشد در شکل‌دهی اقتصاد پویا و دانش‌بنیان کلیدی است. به گونه‌ای که تجربیات سال‌های گذشته در کشور نشان داده که پویایی اقتصاد کشور در گرو توجه و اهمیت دادن به اقتصاد دانش بنیان و حمایت از گسترش فعالیت‌های بخش خصوصی و سرمایه‌گذاران خطرپذیر در

## دکتر غرویان: پارک‌های علم و فناوری موتور محرک دانشگاه جهت تبدیل علم و دانش به فناوری و ثروت می‌باشند.



افزود: محل استقرار پارک دانشگاه شهید بهشتی، در پردیس مرکزی ولنجک و پردیس فنی و مهندسی شهید عباسپور است. هرچند که پردیس زیراب نیز با توجه به داشتن پتانسیل قابل توجه در حوزه منابع طبیعی، نقش مهمی در گسترش کمی و کیفی برنامه‌های پارک خواهد داشت.

دکتر غرویان، در خصوص اهداف تاسیس پارک علم و فناوری دانشگاه اظهار داشت: هدف اصلی از ایجاد پارک دانشگاه، تکمیل چرخه رشد و فناوری، هدایت پایان نامه‌های تحصیلات تکمیلی به سمت تولید محصول تجاری، ایجاد تیم‌های فناور و شرکت‌های دانش بنیان نیاز محور و استقرار آنها در مرکز رشد

دکتر داوود غرویان معاون پارک علم و فناوری دانشگاه شهید بهشتی گفت: پارک‌های علم و فناوری موتور محرک دانشگاه جهت تبدیل علم و دانش به فناوری و ثروت است. دانشگاه جامع شهید بهشتی به عنوان یکی از بزرگترین و معتبرترین دانشگاه‌های کشور، با بهره‌مندی از دانشکده‌ها و پژوهشکده‌های تخصصی، آزمایشگاه‌های معتبر و کارگاه‌های مجهز در حوزه‌های مختلف علوم و فناوری و با هدف نیل به دانشگاه کارآفرین، مجوز تاسیس پارک علم و فناوری را با شماره ۲/۲۲/۹۰۹۸۹ از شورای گسترش آموزش عالی اخذ کرد. معاون پارک علم و فناوری دانشگاه،

### برنامه های پیش رو پارک علم و فناوری

**پارک علم و فناوری دانشگاه شهید بهشتی**

**اصول و فنون مذاکره و زبان بدن**

۱۶ ساعت

آرئه های حل تفریحی ۲، تعریف مذاکره ۲، تکنیک های مذاکره ۲، دام های مذاکره ۲، شایستگی راه حل چابک‌ترین در مذاکره ۲، تحلیل رقبا در مذاکره ۲، آثار روانی در مذاکره ۲، استراتژی های مذاکره ۲، مهندسی مذاکره ۲، از مبانی مذاکره ۲، احکارات تیمی و گروهی ۲، امکان مذاکره ۲

مکان: تهران، چهارشنبه ها، ساعت ۱۵ تا ۱۹

زمان: ۲۰ بهمن، ۲۱ و ۲۲ اسفند

مکان: دانشگاه شهید بهشتی، مرکز رشد، نوآوری و کارآفرینی، طبقه منفی ده، اتاق کانون شهفای، خلاقیت و نوآوری

ارائه مدرک معتبر از پارک علم و فناوری دانشگاه شهید بهشتی

مدرس: مریم و مشاور مذاکره و زبان بدن

مکان: تهران، چهارشنبه ها، ساعت ۱۵ تا ۱۹

زمان: ۲۰ بهمن، ۲۱ و ۲۲ اسفند

مکان: دانشگاه شهید بهشتی، مرکز رشد، نوآوری و کارآفرینی، طبقه منفی ده، اتاق کانون شهفای، خلاقیت و نوآوری

مکان: تهران، چهارشنبه ها، ساعت ۱۵ تا ۱۹

زمان: ۲۰ بهمن، ۲۱ و ۲۲ اسفند

مکان: دانشگاه شهید بهشتی، مرکز رشد، نوآوری و کارآفرینی، طبقه منفی ده، اتاق کانون شهفای، خلاقیت و نوآوری

**هفت قدم تاملتری وفادار با دیجیتال مارکتینگ**

سرفصل های دوره

- کیف فروش کسب و کار دیجیتال
- کانال های جذب مخاطب
- ابزار های آنالیز رفتار کاربران
- بهبود سازی نرخ تبدیل
- پیاده سازی فریمورک RACE برای استارت‌آپ ها
- بازاریابی بازگشتی در فضای دیجیتال
- سفر مشتری

۱۱ اسفند ۹۸ | ساعت ۱۸ تا ۱۴

مکان: دانشگاه شهید بهشتی، مرکز رشد، طبقه منفی ۳، تالار اجتماعات

مدرس: علیرضا عبادوز

مشاور دیجیتال مارکتینگ خبرگزاری ایرنا و روزنامه ایران  
مشاور دیجیتال مارکتینگ هلدینگ دانا  
مدیر سئو و بهینه سازی شرکت مدیا موتورز  
هم بنیان گذار کافه کلدون

**طراحی سایت بدون کد نویسی**

آموزش صفر تا صد وردپرس در کنار کار با الگوهای رایج و تم های پیشرفته  
پیاده سازی سایت های شرکتی، خبری و فروشگاهی در حین دوره  
تعمیرات انجام پروژه کاری به ندرت برای کارگاه بعد از اتمام دوره  
مخاطب: روزبه به شرکت کننده گان دوره برای شرکت در کارگاه پیشرفته طراحی سایت  
توضیح: مقدماتی جویلا و مقایسه آف با وردپرس

زمان: سه شنبه ها از ساعت ۱۵ الی ۱۹  
۲۹ بهمن، ۶، ۱۳ و ۲۰ اسفند

مکان: دانشگاه شهید بهشتی، مرکز رشد، نوآوری و کارآفرینی، طبقه منفی دو، اتاق کانون شکوفایی، خلاقیت و نوآوری

ثبت نام: از طریق اسکن QRcode یا ورود به سایت کانون

Co-work.sbu.ac.ir

کلیه صنایع موفقیت ها و دستاوردها: کسب رتبه برتر شرکت های دانش بنیان و فناور حوزه نفت و گاز کشور ۹۸ شرکت برتر فناور سال ۹۷ کسب ایزو ۹۰۰۱، ۱۴۰۰۱، IMS، انعقاد ۲۵ میلیون دلار قرارداد در راستای اورهال دکل نفتی تبدیل از شرکت به هلدینگ برتر نفتی انجام ۲۵ اختراع در راستای محصول خود اشتغال ۱۲۰ نفر ایجاد بزرگترین مرکز تخصصی اورهال کشور

بزرگ ساخت ف طراحی و اورهال دکل حفاری و همچنین سایت های پتروشیمی بصورت تخصصی توسط مجموعه PEBEC خواهیم بود ماموریت و اهداف شرکت: تامین قطعات نفت و گاز و پترو شیمی. سرویس های حفاری. تولید قطعات و همچنین تامین قطعات حساس و مهم از طریق افغانستان و عراق معرفی محصولات و خدمات: اورهال دکل های حفاری. ساخت و طراحی دکل های نفتی. اورهال پتروشیمی و پالایشگاه و توربین های صنعتی و انواع بویلر. تامین کلیه تجهیزات مورد نیاز صنعت نفت و گاز و پتروشیمی. اورهال دیزل ژنراتورهای

به عرصه کاری خود نهاد. با توجه به برنامه عملی و مدیریتی شرکت در عرض دو سال با تاسیس ۶ شرکت تخصصی زیر مجموعه تبدیل به بزرگترین و تخصصی ترین مجموعه اورهال نفت و گاز کشور گردید که در حال حاضر با دارا بودن ۴ کارگاه بزرگ خدماتی تولیدی در سراسر کشور شعب در ترکیه و افغانستان، ۶ شرکت تخصصی زیر مجموعه و بالغ بر ۲۵ میلیون دلار قرارداد جاری در سال ۹۸ به عنوان شرکت برتر فناور حوزه نفت و گاز کشور تبدیل شود. نظر به برنامه توسعه ای این شرکت تفاهم در آینده ای نچندان دور شاهد ایجاد مراکز مهم و

**معرفی شرکت های فناور**

نام کامل شرکت: پترو برهان اریس ارون  
نام برند: P.E.B.E.C  
نام مدیر: جلال الدین سجادی  
تاریخ استقرار در پارک علم و فناوری: ۹۷/۱۲/۱  
ایده محوری: اورهال طراحی و ساخت دکل های نفتی معرفی شرکت: شرکت پترو برهان اریس با هدف رفع نیاز های اساسی صنعت نفت و گاز و حفاری کشور در سال ۱۳۹۶ با ترکیبی از اعضا باتجربه صنعت و نخبگان نفت و گاز پا

های او را همواره در معرض خطر قرار می داد. برای درک این وضعیت باید گاه و بیگاه حداقل ساعتی را در آتلیه یا محل کار او می گذرانیدیم تا این واقعیت را حس می کردیم.

حیف از آن داستان هنرمند و چشمان هشیار که به زیر خاک رفت. طرفه آن که او خطاطی را نزد استاد نیاموخته بود و آنگونه که برایم تعریف می کرد اولین بار این هنر را از مجرای نقاشی و خطاطی دیگر هنرمندان بر روی جداره های بیرونی اتوموبیل های حمل بستنی، نوشابه و مواد غذایی شناخته و یاد گرفته بود. به همین سبب از همان دوران تا پایان عمر تمام آنچه را که می دید به خوبی اجرا می کرد و با هوش و مهارت سرشاری که داشت به خلق آثار چشم نواز و فاخر اهتمام می ورزید تا جایی که در اواخر دوران خدمتش موفق شد با اخذ درجه هنری از وزارت ارشاد با رتبه عالی استادی خودش را تثبیت کند. بهر روی به علت همین تبحری که پیدا کرده بود در پنجاهمین سال تاسیس دانشگاه در کنار استاد موجه ما دکتر سید علی محمد سجادی حفظ الله اشعار منتخب حضرت مولانا را توانست به زیبایی خطاطی کند که اکنون در یک جلد به عنوان اثر هنری از او در دانشگاه به جای مانده است شاید بتوان این اثر را تنها پاداش معنوی در مقابل زحمات تقدیر نشده اش در پایان سی سال خدمتش قلمداد کرد.

دریغ از آن همه توانائی که فرو افتاد. به روحش ادای احترام می کنیم و به بازماندگان داغدارش به ویژه همسر محترمه و فرزندان برومندش و جامعه بزرگ دانشگاهیان این فقدان را تسلیت می گوئیم.

طراح پرتره: سهیل حیدری

و مسیر انقلاب مهم است. انقلابی که امروزه به بزرگترین چالش نظام استکبار با تمام دستگاه های رسانه ای و بوق های تبلیغاتی تبدیل شده است. و دهه مبارک فجر بهترین زمان مغتنم بای تفکر در این باره است.

تعقل و تدبیر، پایبندی به اصول و ارزشها و نگاه همه جانبه به اصلاح امور و کاستی ها، شرایط اولیه موفقیت انقلاب است. اما شرط اصلی آن حضور مردم با همان دغدغه های اصیل انقلابیست، که می تواند ضامن بقا و تعالی انقلاب باشد. و بقا جز با امید قابل تحقق نیست. این انقلاب بدون مردم و اراده مردمی قابل رشد نیست. و همانطور که رهبر عزیز در بیانیه گام دوم به دقت اشاره نموده اند توجه به مردم و امیدوار نمودن آنها بسیار مهم است. اینک هر یک از ما وظیفه ای داریم. شاید کمترین آن همین امیدوار نمودن دیگران است. با هر زبان و بیان و عمل مشروعی که می توانیم. گوی و میدان از آن ماست.

دختران عزیزش سیما خانم و سحر خانوم و یگانه پسرش محمد که به آنها بسیار عشق می ورزید احوالپرسی کردم و از سرانجام یافتن نسبی آنها خوشحال بود و شکرگزار. آن روز همه چیز در چهره خسته اش به چشم می آمد الا نشانی از جدائی و وداع ناگهانی از دنیای غدار. خدایش او را رحمت کند.

دوستان و دانشگاهیان عزیز: ما همه داریوش رباطی را به عنوان خطاط رسمی دانشگاه می شناسیم در حالی که او به چند هنر دیگر نیز آراسته بود که نقاشی و چهره پردازی از مهمترین آنها بود. او همکار چند وجهی، درونگرا و متفاوتی بود. مثل همه ی هنرمندان عاطفی و شکننده بود و از تحسین هنرش که روز به روز پخته تر می شد بسیار شادمان می گردید.

اگر به آلبومهای روابط عمومی دانشگاه رجوع کنیم، سوژه ثابت و ماندگار در اکثر تصاویر و عکسها خلایقیت های هنری او اعم از ساخت بوم های بزرگ و کوچک، طراحی ها، نقاشی ها و حتی نصب آنها در روزگاری که از فناوری های نوین الکترونیکی چندان خبری نبود همه متعلق به انگشتان هنر آفرین و ذهن هنرمندانه او بود. خط نوشته های پارچه ای و یونولیت برجسته، الواح تقدیر، خطاطی متون برگزیده و دانشنامه های تحصیلی توسط داریوش را می توان به عنوان بخشی از میراث فرهنگی دانشگاه به حساب آورد که در سی سال خدمت او زینت بخش و آگاهی رسان جشن ها، سمینارها، همایش ها، کنگره ها و مناسبت های ریز و درشت دانشگاه بوده است.

حرفه رباطی سخت و استرس زا بود. سر و کار داشتن مداوم و هفتگی با رنگ و مرکب و مواد شیمیائی ریه

چنته دارد یا خیر! ولی می دانم که ما می مانیم و قضاوت تاریخ و انصاف دوران، و شهادت آن بر رادمردی یاران خمینی راست قامت.

اینکه برخی چه بی محابا نقد می کنند، آنهم نقدی که بوی اصلاح نمی دهد، بلکه بیشتر حکم تخریب دارد. و این نظام اسلامی است که مظلومانه به تماشا ایستاده است و نظاره فرزندان خود است که چگونه بی آنکه حتی نگاهی به گذشته خود بیاندازند و نیم نگاهی هم به آینده داشته باشند که چه بودیم، چه هستیم و چه خواهیم شد، آن را مورد تاخت قرار داده اند.

نقد عقلایی مطلوب هر نظامی می باشد. اما به شرط انصاف و البته همانطور که از عنوان پیداست عقلانی بودن. قرآن کریم توصیه به یادآوری ایام الله و بزرگداشت آن می کند. و بزرگداشت انقلاب و دهه فجر فقط به آئین ها و مراسمات ملی و مذهبی نیست. بلکه تبیین و فهم اهداف



## آواز عاشقانه ما در گلو شکست حق با سکوت بود صدا در گلو شکست

به یاد زنده یاد داریوش رباطی و هنر هایش  
سید مهدی اعرابی / مدیر سابق دفتر ریاست و روابط عمومی دانشگاه

کردنی نیست اما متأسفانه واقعیت دارد. برای آخرین بار حدود سه ماه قبل در دفتر قرض الحسنه دانشگاه دیدمش. گرد سفید میانسالی بر سر و رویش، حکایت از پا گذاشتن او به دوران بازنشستگی و عوالم آن می کرد. مثل همیشه از خانواده اش به خصوص

پاسی از جمعه شب ۹۸/۱۱/۲۵ گذشته است به صفحه گروه دوستان دانشگاه، نگاهی می اندازم و ناگهان، بهت و دریغ و افسوس، وجودم را فرا می گیرد. محمود بهمن نژاد خبر را همراه با اطلاعیه و سپس علت پرواز داریوش به دیار باقی منتشر کرده است. باور

### راهی که می رویم

یادداشت ویژه به مناسبت دهه فجر انقلاب اسلامی

علی صدیقی پاشاکی  
معاون نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه شهید

بهشتی

لوغ یک تحول مطلوب در هر مقوله ای است که به طور طبیعی انسان به آن علاقه دارد. و همه ما به نوعی در این شرایط قرار گرفته ایم. و می دانیم که رسیدن به آن چه در بعد فردی یا اجتماعی مستلزم دگرگونی هایی است. گاه سخت و پر تنش و گاهی به آرامی. هر انسان خردمندی می تواند آن را درک کرده و خود را در بهترین شرایط قرار دهد. انقلاب اسلامی ایران در عصری تحقق پیدا کرد که کمتر کسی احتمال وقوع آن را می داد. لذا شرایط رشد و بلوغ ان نیز بالطبع غیر قابل پیش بینی بود. نظام نوپایی که هنوز حکومت داری را تجربه نکرده بود، با چالش های بسیاری

مواجه شد که هر کدام می توانست فروپاشی یک نظام سیاسی جا افتاده را در پی داشته باشد.

کودتاهای نظامی پی در پی، جنگ تحمیلی گسترده و فرسایشی، تحریم های بین المللی و به تعبیر اعمال کنندگانش فلج کننده اقتصادی - علمی و... انقلاب های برنامه ریزی شده و نشده و بعضا غیر قابل مهار رنگین و... فضا سازی های رسانه ای و تبلیغات سهمگین عنادورزانه و... پروژه های ترور - نفوذ - تخریب و... همگی به مثابه اجماع جهانی جهت فروپاشی نظام اسلامی بنیاد نهاده شده در ایران بود که یک به یک پشت سر گذاشته شد. چهل و یک سال گذشت. با تمام فرود ها و فراز ها، غم ها و شادی ها، گرفتاری ها و گشایش ها، ریزش ها و رویش ها، یاس ها و امیدها و اینک؛ ماه هستیم و آخرین حربه دشمن، یعنی ایجاد یاس گسترده در مردم.

نمی دانم نظام استکبار چیز دیگری در

دانشگاه پرداخت می‌شود و دانشجویان برای دریافت مشاوره متقبل هیچ هزینه‌ای نخواهند شد؛ اما متأسفانه بسیاری از دانشجویان بدلیل نداشتن اطلاعات لازم، همین مشاوره را با پرداخت هزینه‌های بسیار بالا به کلینیک همان متخصص و دکتر مراجعه می‌کنند.

این مرکز طرح یا برنامه‌ای دارد که بتوان با تخصیص بودجه و افزایش اعتبارات به آن نایل شد؟

بله طرح‌های زیادی برای اجرا داریم. به طور مثال، برای بالا بردن کیفیت آموزشی، با دعوت از کارشناسان با تخصص‌های مختلف به زیر مجموعه گروه اضافه می‌کنیم، همین طور می‌توانیم دانشجویان بیشتری را تحت پوشش قرار دهیم. خدمات چاپ و نشر را افزایش می‌دهیم و در حیطه پژوهشی فعالیت هایمان را توسعه می‌بخشیم. در بخش آموزش، پیشگیری و درمانگری اولویت‌ها را در دستور کار خود قرار داده‌ایم.

در پایان اگر توصیه و سفارشی دارید بفرمایید.

من چند سفارش مهم دارم، اول سفارش میکنم این گزارش را دانشجویان حتما مطالعه کنند و به دوستانشان هم معرفی کنند. سپس توصیه میکنم از برنامه‌های کارگاه‌های مرکز مشاور غافل نشوند و حتما مشارکت داشته باشند. توصیه بعدی من به دانشجویان در بخش روان درمانی است؛ بخاطر وارد آمدن فشار و استرس ناشی از مسائل اقتصادی، اجتماعی و امتحانات، به محض اینکه احساس می‌کنند نیاز به مشاوره دارند، به ما مراجعه کنند و مورد درمان قرار گیرند. حرف آخر من اینکه اگر باور نکنی که می‌توانی، شکست می‌خوری، پس باور توانستن را در خود نهادینه کنند.

## گفتگو با دکتر ندا نظربلند سرپرست مرکز مشاوره و آموزش‌های اجتماعی حامد جدا



بروشور صورت می‌گیرد. - برگزاری کلاس و کارگاه‌های آموزشی که این کارگاه‌ها حداقل هفته‌ای یک بار تشکیل می‌شود. - کارگاه‌های سلامت روانی که این برنامه‌ها بدون نیاز به پرداخت هزینه‌ای از طرف دانشجو برگزار می‌شود که خوشبختانه مورد استقبال دانشجویان قرار گرفته است.

- طرح همیارسلامت: در این طرح، دانشجویانی که به صورت داوطلبانه از دانشکده‌ها می‌آیند و ثبت نام میکنند، در کارهای اطلاع رسانی، شناسایی افراد در معرض خطر و غیره یاری می‌رسانند.

مهمترین چالش‌ها و محدودیت‌هایی که در پیش برد اهداف مرکز مشاوره می‌بینید چه هستند؟

یکی از مشکلات انگ زدن به دانشجویان است که متأسفانه بعد از مراجعه به ما با آن مواجه می‌شویم. در مرکز مشاوره دانشگاه، متخصصینی هستند که صورت ساعتی با ما همکاری می‌کنند. هزینه‌های مشاوره به طور کامل از طرف

به مشاوره و درمان دارند خدمات لازم ارائه می‌گردد. مهمترین خدمات مرکز مشاوره دانشگاه شهید بهشتی عبارتند از: - طرح پایش سلامت برای دانشجویان نو

ورود - پیشگیری و آموزش‌های اجتماعی - طرح خدقوت که در ایام امتحانات، فقط در خوابگاه‌ها برگزار می‌شود. نماینده‌های مرکز مشاوره در همه خوابگاه‌ها حضور پیدا می‌کنند و نفر به نفر دانشجویان را مشاوره می‌دهند. در این طرح، به دانشجویان بسته‌های آموزشی ارائه می‌دهیم.

- برنامه‌های کارگاهی که برای هر نیمسال تحصیلی از ابتدا تا انتهای هر نیمسال برگزار می‌شود. این کارگاه‌های آموزشی بر اساس فراخور شرایط زمانی دانشجویان برنامه‌ریزی و طراحی می‌شود.

- اطلاع رسانی و گزارش اخبار از طریق سایت مرکز مشاوره، روابط عمومی دانشگاه شهید بهشتی، نشریات، شبکه‌های اجتماعی دانشجویی و نیز از طریق

بعد از پشت سر گذاشتن یک نیمسال تحصیلی پرکار و تلاش برای تمام گروه‌های آموزشی دانشگاه بخصوص برای مرکز مشاوره، گفتگویی صمیمی با دکتر ندا نظربلند سرپرست مرکز مشاوره و آموزش‌های اجتماعی دانشگاه شهید بهشتی ترتیب دادیم که از نظر شما مخاطبان گرامی می‌گذرد.

بفرمایید در مرکز مشاوره چه تعداد کارشناس و نیرو مشغول به کارند؟

با تشکر از شما و آرزوی موفقیت برای دانشجویان، به طور کلی در مرکز مشاوره دو اداره مستقر هستند که به صورت شبانه روزی خدمات رسانی می‌کنند، یک اداره خدمات مشاور روانی نام دارد و تشکیل شده از یک نفر کارشناس روانشناسی، دو نفر مددکار خانم و آقا و یک نیروی پذیرش که در مجموع پنج نفر بصورت ثابت در این اداره مشغول به خدمت رسانی هستند و همینطور هرسال تعدادی نیروی متخصص در قالب درمانگر و مشاور فعالیت دارند، بطور مثال در سال تحصیلی ۹۷-۹۸، سی نفر متخصص در کار مشاور و درمانگری فعالیت کردند، اداره دوم کار پیشگیری از آسیب و آموزش‌های اجتماعی را عهده دار است که متشکل از یک رئیس، یک کارشناس روانشناسی، یک کارشناس مشاور امور کمیسیون‌های دانشجویی موارد خاص و یک نفر هم نیروی اجرایی که مجموعاً چهار نفر می‌شوند.

چه خدمات و فعالیت‌هایی برای دانشجویان در مرکز مشاوره صورت می‌گیرد؟

- مهمترین فعالیت ما دادن مشاوره به دانشجویان است که از طریق دانشکده‌ها، معاونت دانشجویی و امور خوابگاه‌ها به ما معرفی میشوند. به دانشجویانی که نیاز

عکس هفته //////////////// طبیعت پردیس زیراب / امیر فرهنگ سروش



# اینساید

خبرنامه روابط عمومی دانشگاه شهید بهشتی

صاحب امتیاز: حوزه ریاست و روابط عمومی دانشگاه شهید بهشتی  
سر دبیر: دکتر حجت رسولی،  
(مشاور رئیس دانشگاه و مدیر حوزه ریاست و روابط عمومی دانشگاه)  
مدیر داخلی:  
دکتر امیررضا اصنافی  
تحریریه:  
نسرین کشاورز رضوان  
صفحه آرایی و عکس:  
سهیل حیدری

تلفن: ۰۲۱۲۲۴۳۱۹۲۰

نمابر: ۰۲۱۲۲۴۳۱۹۱۹

وب سایت: [www.sbu.ac.ir](http://www.sbu.ac.ir)

رایانامه:

[publicrelations@sbu.ac.ir](mailto:publicrelations@sbu.ac.ir)

پیوند کانال: [sbu\\_official](https://www.facebook.com/sbu_official)